

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2018-11-20 och 2018-11-20

9 cases found

Diariennr. [ÅLR 2018/8311](#) Reg.datum 04-10-2018 Beslutsdatum 2018-11-20

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån
Enheten för kulturarvsförvaltning
tjänstemannaföredr

Beslutande Helminen Mikko,
Föredragande Sjöberg Pia,
Ärendemening Rivningsanmälan
Motpart Hammarlands kommun
Beslut Kulturbyrån beslöt att avge utlåtande enligt bilaga.

Diariennr. [ÅLR 2018/9534](#) Reg.datum 13-11-2018 Beslutsdatum 2018-11-20

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för
rättsliga och internationella frågor
tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin,
Föredragande
Ärendemening Jordförvärv i Mariehamn
Motpart Bostads Ab Passaren i Mariehamn

Beslut Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. Bolaget ska ha sin hemort i landskapet Åland. 2. Samtliga styrelsemedlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan minst fem år tillbaka. Landskapsregeringen konstaterar att då sökandebolaget kommer att besitta fastigheten genom ett legoavtal är jordförvärvstillståndet giltigt för samma tidsperiod som legoavtalet är giltigt. Om legoavtalet i ett senare skede förnyas alternativt om sökandebolaget i ett senare skede beslutar köpa fastigheten är sökandebolaget tvunget att ansöka om ett nytt jordförvärvstillstånd.

Diariennr. [ÅLR 2018/4338](#) **Reg.datum** 28-05-2018 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för
rättsliga och internationella frågor
tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica,

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Vakka-Suomen soramurske Oy

Beslut Beviljat för tiden 20.11.2018 - 29.1.2023 Villkor: 1. Tillståndet gäller för jordarbeten, grävmaskinsarbeten, sprängningsarbeten, vattendragskonstruktion, sandförsäljning, krossningsarbeten och uthyrning av maskiner.. 2. Verksamheten ska bedrivas på svenska. 3. I verksamheten bör lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 4. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariennr. [ÅLR 2018/4339](#) **Reg.datum** 28-05-2018 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för
rättsliga och internationella frågor
tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica,

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Vakka-Suomen Maanrakennus Oy

Beslut

Beviljat för tiden 20.11.2018 - 30.5.2023 Villkor: 1. Tillståndet gäller för jordarbeten, grävmaskinsarbeten, sprängnings-arbeten, vattendragskonstruktion, sandförsäljning, krossningsarbeten och uthyrning av maskiner. 2. Verksamheten ska bedrivas på svenska. 3. I verksamheten bör lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 4. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariennr. [ÅLR 2018/9280](#) **Reg.datum** 02-11-2018 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ

Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för
rättsliga och internationella frågor
tjänstemannabeslut

Beslutande

Lindqvist Monica,

Föredragande**Ärendemening**

Näringsrätt

Motpart

Bolecta Ab

Beslut

Beviljat. Villkor: 1. Tillståndet gäller för uthyrning av bostäder, fastighetsinvesteringar och annan uthyrning samt för att bedriva handel med värdepapper. 2. Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst två tredjedelar av ledamöterna och suppleanterna i styrelsen skall ha åländsk hembygdsrätt eller utan avbrott ha varit bosatta i landskapet Åland under minst fem år. 4. Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I verksamheten bör lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Diariennr. [ÅLR 2018/9268](#) **Reg.datum** 02-11-2018 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ

Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande

Nord Lennart,

Föredragande

Ekblom Björn,

Ärendemening

Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart

Jomala kommun

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja Jomala kommun tillstånd för borrning genom landsväg nr 220 Godbyvägen i Jomala kommun, enligt de villkor som anges nedan. Tillståndet avser en håltagning för dagvatten med dimension ca \varnothing 300 mm. Villkor

1. Röret ska anläggas ungefär vid den södra rågränsen för fastighet 170-422-8-3 i Prestgården by, Jomala kommun. Röret får inte anläggas under det upphöjda övergångsstället som landskapet givit tillstånd till Jomala kommun att bygga i ärende ÅLR 2018/7510.
2. Röret ska placeras så djupt under dikesbotten och körbana så att den inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vaghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på röret p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa.
3. En trafikanordningsplan (TA-plan) ska inlämnas till Infrastrukturavdelningen för godkännande i god tid innan arbetet påbörjas. På trafikanordningsplanen ska tydligt anges när arbetet är planerat att ske.
4. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden.
5. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från vaghållarens representant. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. De båda synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden.
6. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av röret eller dennas anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt.
7. För framtida lokalisering av röret ska detta GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000.
8. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats.
9. För närmare bestämning av tiden för

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2018/9443](#) **Reg.datum** 08-11-2018 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrå Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart,

Föredragande Ekblom Björn,

Ärendemening Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart Sunds kommun

Beslut

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja Sunds kommun tillstånd för sprängning av berg inom vägområde för landsväg nr 640 Mångstektavägen i Vivastby, Sunds kommun, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Villkor 1. Sökanden ska informera berörda fastighetsägare om det planerade arbetet. 2. Sökanden ska iaktta nödvändig försiktighet vid sprängningsarbetet. Om sprängningen kan komma att påverka närbelägna byggnader, vägar, markanläggningar, ledningar i mark eller andra anläggningar under mark negativt ska skaderiskerna förebyggas. 3. Sökanden ska utföra erforderliga besiktningar av närliggande byggnader och infrastruktur innan sprängningen inleds. 4. Sökanden är ansvarig för eventuella skador på byggnader och infrastruktur som uppkommer p.g.a. sprängningsarbetet samt eventuella tillhörande kostnader. 5. En bakslänt utav mjukjordmaterial med maximal lutning 1:2 ska anläggas. 6. Sökanden ska följa anvisningar i Kulturbedningsbyråns beslut ÅLR 2018/5776 Tillstånd för ingrepp i eller vid fast fornlämning Su 29.2 och Su 29.3 i Vivasteby, Sunds kommun (den 29.6.2018) 7. Sökanden ska i god tid innan arbetet utförs inlämna en kopia på sprängningstillstånd till Infrastrukturavdelningen. 8. En trafikanordningsplan (TA-plan) ska inlämnas till Infrastrukturavdelningen för godkännande i god tid innan arbetet påbörjas. På trafikanordningsplanen ska tydligt anges när arbetet är planerat att ske. 9. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 10. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från väghållarens representant. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. De båda synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 11. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 12. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandet sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta ledande vägmästare eller arbetsledare vid vägunderhållet.

Diariennr. [ÅLR 2016/9485](#) **Reg.datum** 16-12-2016 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Högman Sölve,
Föredragande Franzell Leif,
Ärendemening Investeringsstöd
Motpart

Beslut Landskapsregeringen har den 20 november 2018 beviljat Er förlängning av redovisningstiden för investeringsstödet för del av hallbyggnad och avsaltningssystem. Investeringsstödet beviljades Er den 24 april 2017. Förlängningen gäller t.o.m. 24 april 2020. Slutredovisning ska göras innan förlängningstiden gått ut. Beträffande Er ansökan om förhöjt investeringsstöd för avsaltning, så bör en ny ansökan göras i ansökningssystemet Hyrrä. Beviljat stöd för hall är avhängigt att avsaltningssystem byggs.

Diariennr. [ÅLR 2017/8057](#) **Reg.datum** 20-10-2017 **Beslutsdatum** 2018-11-20

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande Storfors Elisabeth,
Föredragande Regårdh Bodil,
Ärendemening Studier vid Ålands yrkesgymnasium
Motpart

Beslut Ålands landskapsregering har mottagit ett klagomål gällande Ålands yrkesgymnasium. Klagomålet bifogas. Med stöd av gällande lagstiftning begär landskapsregeringen att Ålands gymnasium yttrar sig över uppgifterna i bilagan samt redogör för hur skolan tillmötesgår studerandes behov inom den grundläggande yrkesutbildningen. Yttrandet ska vara landskapsregeringen tillhanda senast den 7.12.2018. Landskapsregeringen fäster Ålands gymnasiums uppmärksamhet vid att bilagan innehåller uppgifter som omfattas av sekretess.